

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 11.342.435/0001-30
 RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
 C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
 Processo de Licitação: 5/2019
 Data do Processo: 21/01/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 4 de Fevereiro de 2019, às 08:39 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5/2019, Licitação nº 5/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 7728 - ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------------|----------|----------------|-------------|
| 3 | AGUA BIDESTILADA 10 ML P/ INJEÇÃO | AMP | 200,00 | Samtec | 0,0000 | 0,164 | 32,80 |
| 5 | AGUA OXIGENADA 1 LITROS | LIT | 6,00 | Farmax-Amara | 0,0000 | 4,348 | 26,09 |
| 9 | AGULHA 20 x 5,5 (CAIXA COM 100) | CXA | 20,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 5,842 | 116,84 |
| 11 | ÁLCOOL 70% 100 ML | LIT | 50,00 | Cinord Sudeste | 0,0000 | 2,236 | 111,80 |
| 24 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS C/ 10 UNIDADES | CXA | 30,00 | Descarbox | 0,0000 | 34,97 | 1.049,10 |
| 30 | DETERGENTE ENZIMATICO 3 ENZIMAS GALÃO 5 LT | GL | 5,00 | Kelldrin | 0,0000 | 83,37 | 416,85 |
| 31 | EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 8 CM X 100 METROS | ROL | 30,00 | Hospflex | 0,0000 | 31,326 | 939,78 |
| 33 | EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 20 cm X 100 METROS | ROL | 10,00 | Hospflex | 0,0000 | 78,186 | 781,86 |
| 34 | ESCALPE Nº 23 | UN | 300,00 | Grupo Labor Import | 0,0000 | 0,188 | 56,40 |
| 39 | ESPATULAS DE AYRES PACOTE COM 100 UN | PCT | 10,00 | Theoto | 0,0000 | 4,948 | 49,48 |
| 43 | EQUIPO P/SORO MACRO GOTAS C/ ROLDANA INJETOR LATERAL | UND | 1.000,00 | Tkl | 0,0000 | 0,907 | 907,00 |
| 46 | FIOS DE NYLON Nº 4.0 C/AGULHA 24 UNIDADES CTI 3/8 CIRC.TRG.2,0CM | CX | 5,00 | Technofio-ACE | 0,0000 | 32,302 | 161,51 |
| 50 | FITA MICROPORE 2.5 CM X 4,5 M | ROL | 60,00 | Cral | 0,0000 | 1,445 | 86,70 |
| 67 | LUVAS DESCARTAVEIS Nº 7.0 ESTERIL (PAR) | PAR | 100,00 | Kevenoll | 0,0000 | 1,045 | 104,50 |
| 68 | LUVAS DESCARTAVEIS Nº 7,5 ESTÉRIL (PAR) | PAR | 150,00 | Kevenoll | 0,0000 | 1,045 | 156,75 |
| 71 | PAPEL TOALHA (COR BRANCA) 1000 FLS. TAM. 22,5 X 22,5 CM | FARD | 280,00 | Qualilux | 0,0000 | 6,598 | 1.847,44 |
| 72 | POLVIDINE TOPICO 1.000 ML | LT | 5,00 | Farmax-Amara | 0,0000 | 19,01 | 95,05 |
| 75 | PROTETOR SOLAR FPS 030 120 G | UND | 50,00 | Cosmoderma | 0,0000 | 8,30 | 415,00 |
| 83 | SERINGA 5ML DESCARTAVEL /ESTERIL | UN | 1.500,00 | SR | 0,0000 | 0,159 | 238,50 |
| 84 | SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO(CLOR. DE SODIO + CLOR. DE POTASSIO + CLOR. DE CALCIO + LACTATO DE SÓDIO 500ML | FRS | 12,00 | Fresenius | 0,0000 | 3,368 | 40,42 |
| 88 | SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 500ML 0,9% | FRS | 48,00 | I.F.B.L | 0,0000 | 2,887 | 138,58 |
| 89 | SORO FISIOLÓGICO SISTEMA ABERTO 500 ML C/ TAMP A E ROSCA | FRS | 100,00 | Farmax-Amara | 0,0000 | 2,309 | 230,90 |
| 90 | SORO FISIOLÓGICO SISTEMA ABERTO 100ML C/ TAMP A E ROSCA | FRS | 300,00 | Farmax-Amara | 0,0000 | 1,485 | 445,50 |
| 94 | TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO | UN | 6,00 | Glicomed-Accu | 0,0000 | 5,985 | 35,91 |
| 95 | TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR TEMPERATURA MAXIMA/MINIMA/ATUAL | UND | 10,00 | Incoterm | 0,0000 | 72,00 | 720,00 |

Total do Participante ----->

9.204,76

Participante: 9352 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|--------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ABAIXADOR DE LÍNGUA - MADEIRA (PACOTE COM 100) | PCT | 20,00 | THEOTO | 0,0000 | 2,50 | 50,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 11.342.435/0001-30
 RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
 C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

Processo Administrativo: 5/2019
 Processo de Licitação: 5/2019
 Data do Processo: 21/01/2019

Folha: 2/3

Participante: 9352 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 4 | ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO 5 LITROS | GL | 100,00 | AQUATEC | 0,0000 | 8,00 | 800,00 |
| 6 | AGULHA 13 X 4,5 CX C/ 100 | CXA | 40,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 5,63 | 225,20 |
| 7 | AGULHA 25 X 7 CX C/ 100 | CXA | 30,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 5,63 | 168,90 |
| 8 | AGULHA 25 X 8 CX C/ 100 | CXA | 20,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 5,63 | 112,60 |
| 10 | AGULHA 40 X 12 CX COM 100 UNIDADES | CXA | 10,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 6,05 | 60,50 |
| 14 | ALGODÃO 500 GR | ROL | 10,00 | FAROL | 0,0000 | 9,33 | 93,30 |
| 15 | ALMOTOLIA PLASTICA CLARA RETA 250 ML | UN | 10,00 | J PROLAB | 0,0000 | 2,13 | 21,30 |
| 16 | ALMOTOLINA PLASTICA INCOLOR RETA 250 ML | UND | 10,00 | J PROLAB | 0,0000 | 2,13 | 21,30 |
| 17 | ATADURAS 6CM EM REPOUSO 1.8 METROS 13 FIOS C/12 | PCT | 150,00 | PEROLA | 0,0000 | 2,93 | 439,50 |
| 18 | ATADURAS 12CM EM REPOUSO 1.8 METROS 13 FIOS C/12 | PCT | 150,00 | PEROLA | 0,0000 | 5,88 | 882,00 |
| 19 | ATADURA 15CM 1,8 METROS 13 FIOS COM 12 UNIDADES | DZ | 150,00 | PEROLA | 0,0000 | 7,34 | 1.101,00 |
| 20 | ATADURA 20CM 1,8 METROS 13 FIOS COM 12 UNIDADES | DZ | 150,00 | PEROLA | 0,0000 | 9,79 | 1.468,50 |
| 21 | BOLSA COLETORA ESTERIL DE URINA 2000ML | UND | 150,00 | GLOMED | 0,0000 | 2,67 | 400,50 |
| 22 | CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS C/ 10 UNIDADES | PCT | 10,00 | BIOBASE | 0,0000 | 8,67 | 86,70 |
| 23 | COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 07 LITROS C/ 10 UNIDADES | CXA | 6,00 | DESCARBOX | 0,0000 | 26,67 | 160,02 |
| 26 | CATETER ENDOVENOSO Nº 18 (ABOCATH) | UND | 100,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 0,62 | 62,00 |
| 27 | CATETER ENDOVENOSO Nº 20 (ABOCATH) | UND | 50,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 0,62 | 31,00 |
| 28 | CATETER ENDOVENOSO Nº 22 (ABOCATH) | UND | 200,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 0,62 | 124,00 |
| 29 | CATETER ENDOVENOSO Nº 24 ((ABOCATH) | UND | 200,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 0,62 | 124,00 |
| 35 | ESCALPE Nº 25 | UND | 50,00 | SOLIDOR | 0,0000 | 0,19 | 9,50 |
| 40 | ESPÉCULO TAMANHO G ESTÉRIL | UND | 100,00 | CRALPLAST | 0,0000 | 0,97 | 97,00 |
| 41 | ESPECULO TAMANHO M ESTÉRIL | UN | 200,00 | CRALPLAST | 0,0000 | 0,83 | 166,00 |
| 44 | FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5 M | UND | 10,00 | COPERTINA | 0,0000 | 4,22 | 42,20 |
| 45 | FIOS DE NYLON Nº 3.0 C/AGULHA 24 UNIDADES CTI 3/8 CIRC.TRG.2.0CM | CX | 5,00 | PROCARE | 0,0000 | 28,75 | 143,75 |
| 47 | FIOS DE NYLON Nº 5.0 C/AGULHA 24 UNIDADES CTI 3/8 CIRC.TRG.2.0CM | CX | 2,00 | PROCARE | 0,0000 | 29,21 | 58,42 |
| 48 | FIOS DE NYLON Nº 6.0 C/AGULHA 24 UNIDADES CTI 3/8 CIRC.TRG.2.0CM | CX | 2,00 | PROCARE | 0,0000 | 28,59 | 57,18 |
| 49 | FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE ROLO 19 MM X 30 MT. | ROL | 50,00 | MASTERFIX | 0,0000 | 2,60 | 130,00 |
| 51 | FITA MICROPOROSA 5 CM X 4,5 M | ROL | 60,00 | COPERTINA | 0,0000 | 2,32 | 139,20 |
| 54 | GAZE COMPRESSAS 7,5 x 7,5 CM 13 FIOS COM 500 UND. | PCT | 250,00 | ANDREONI | 0,0000 | 15,20 | 3.800,00 |
| 55 | GEL P/ECG/ULTRASSON 1000 GR | FRS | 5,00 | MULTIGEL | 0,0000 | 4,52 | 22,60 |
| 56 | INTEGRADOR QUIMICO PARA ESTERIL A VAPOR CLASSE 5 CAIXA COM 100 | CX | 1,00 | CLEAN UP | 0,0000 | 38,00 | 38,00 |
| 57 | KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL | UND | 5,00 | DARU | 0,0000 | 5,30 | 26,50 |
| 58 | KIT NEUBULIZAÇÃO ADULTO | UN | 5,00 | DARU | 0,0000 | 5,30 | 26,50 |
| 59 | LÂMINA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES | CXA | 1,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 22,03 | 22,03 |
| 60 | LÂMINA BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES | CXA | 3,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 23,36 | 70,08 |
| 61 | LÂMINA BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES | CXA | 1,00 | ADVANTIVE | 0,0000 | 24,69 | 24,69 |
| 64 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (M) CAIXA COM 100 | CX | 60,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 16,85 | 1.011,00 |
| 65 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (P) CAIXA COM 100 | CXA | 120,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 16,85 | 2.022,00 |
| 66 | LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA (EP) CAIXA COM 100 | CX | 24,00 | DESCARPACT | 0,0000 | 16,85 | 404,40 |
| 69 | LANCETAS PARA TESTES DE GLICEMIA COM MECANISMO BLOQUEADOR EVITANDO O REUSO CONFORME A PORTARIA DA ANVISA NR 32 COM CAIXA 200 UNIDADES | CXA | 20,00 | TKL | 0,0000 | 40,64 | 812,80 |
| 73 | PROTETOR OCULAR ADULTO | UND | 48,00 | COPERTINA | 0,0000 | 0,37 | 17,76 |
| 74 | PROTETOR OCULAR INFANTIL | UND | 48,00 | COPERTINA | 0,0000 | 0,32 | 15,36 |
| 76 | PAPEL CREPADO 30 X 30 BRANCO COM PACOTE DE 500 FOLHAS | PC | 5,00 | HOSPFLEX | 0,0000 | 49,89 | 249,45 |
| 82 | SERINGA 20 ML DESCARTAVEL/ESTÉRIL | UND | 800,00 | SR | 0,0000 | 0,45 | 360,00 |
| 91 | COLETOR DE URINA PRESERVATIVO COM EXTENÇÃO 06 | UND | 500,00 | BIOSANI | 0,0000 | 1,89 | 945,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2019 - PR

CNPJ: 11.342.435/0001-30
RUA GERMANO HERMESMEYER, S/N°
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 5/2019
Processo de Licitação: 5/2019
Data do Processo: 21/01/2019

Folha: 3/3

Participante: 9352 - TRADE MEDICAL COM. MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. ME

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 92 | TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE CAIXA COM 10 UND | CX | 5,00 | CLEAN UP | 0,0000 | 31,43 | 157,15 |

Total do Participante -----> 17.300,89

Participante: 9787 - METROMED - COM. DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCOS 200ML | FRS | 70,00 | Nutriex | 0,0000 | 3,73 | 261,10 |
| 12 | ALCOOL 70% 1 LITROS | LIT | 250,00 | Flop's | 0,0000 | 4,48 | 1.120,00 |
| 13 | ÁLCOOL GEL 70% 1000 ML | FRS | 20,00 | Cinord | 0,0000 | 10,34 | 206,80 |
| 25 | CAMPO OPERATORIO 40 X 40 CM PACOTE COM 50 UNIDADES | PCT | 2,00 | Alphflex | 0,0000 | 40,64 | 81,28 |
| 32 | EMBALAGEM TUBULAR PARA ESTERILIZAÇÃO 17 CM X 100 METROS | ROL | 10,00 | Pack GC | 0,0000 | 67,70 | 677,00 |
| 36 | ESCOVAS ENDOCERVICAIS PARA PREVENTIVO CAIXA COM 100 | PC | 10,00 | Kolplast | 0,0000 | 14,67 | 146,70 |
| 37 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M | ROL | 20,00 | Missner | 0,0000 | 3,50 | 70,00 |
| 38 | ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM 4,5 METRO | ROL | 20,00 | Missner | 0,0000 | 6,18 | 123,60 |
| 42 | ESPECULO TAMANHO P ESTÉRIL | UN | 300,00 | Kolplast | 0,0000 | 0,75 | 225,00 |
| 52 | TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA FRSCO 50G | FRS | 100,00 | On Call Plus | 0,0000 | 23,90 | 2.390,00 |
| 53 | FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 30 ML | FRS | 5,00 | Vagispec | 0,0000 | 3,68 | 18,40 |
| 70 | MASCARA DE OXIGENIO INFANTIL | UND | 3,00 | MD | 0,0000 | 9,92 | 29,76 |
| 77 | PVPI DEGERMANTE 1000 ML | LT | 3,00 | Rioquimica | 0,0000 | 29,60 | 88,80 |
| 78 | SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50 LITROS PCT C/100 | PCT | 5,00 | Rava | 0,0000 | 13,70 | 68,50 |
| 79 | SABONETE LÍQUIDA 1 LITRO | LIT | 50,00 | Cinord | 0,0000 | 6,96 | 348,00 |
| 80 | SERINGA 10 ML DESCARTAVEL / ESTÉRIL | UND | 800,00 | Descarpack | 0,0000 | 0,28 | 224,00 |
| 81 | SERINGA 1ML PARA INSULINA COM AGULHA 13 X 4,5 | UND | 2.000,00 | Descarpack | 0,0000 | 0,198 | 396,00 |
| 85 | SONDA URETRAL Nº 12 PACOTE COM 10 UNIDADES SILICONIZADA | PCT | 120,00 | Biosani | 0,0000 | 4,67 | 560,40 |
| 86 | SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 125ML 0,9% | FRS | 140,00 | Equiplax | 0,0000 | 1,99 | 278,60 |
| 87 | SORO FISIOLÓGICO SISTEMA FECHADO 250ML 0,9% | FRS | 48,00 | Equiplax | 0,0000 | 2,36 | 113,28 |
| 93 | VASELINA LIQUIDA 1000 ML | LIT | 6,00 | Cinord | 0,0000 | 22,68 | 136,08 |

Total do Participante -----> 7.563,30

Total Geral -----> 34.068,95

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Rosa de Lima, 4 de Fevereiro de 2019

COMISSÃO:

KATHIOR JOSÉ MACHADO - - Pregoeiro(a)
 IVO SCHMIDT - - PREGOERO SUBSTITUTO
 ALINE FERREIRA - - MEMBRO
 DAIANE LAURINDO - - MEMBRO
 RUDINEI SIEBERT - - MEMBRO